

# NÄDALA VÕITJA-KAOTAJA I Paljastatud! Estonias käis naisi ahistamas äkki hoopis ajakirjandus

Rubriigis „Nädala võitjad-kaotajad“ annab Eesti Päevalehe ja Delfi arvamustoimetuse juhataja Alo Raun lõppevale nädalale oma subjektiivse hinnangu.

epl.delfi.ee

03.07.2020 19:40

Alo Raun

31000

Rahvusoper Estonia

Estonia teater

Aivar Mäe

- ÄÄREJUTT -

## NÄDALA VÕITJA I MILJONÄR JA HELME

Nädala võitja on loomulikult see õnnelik mees, kes võitis Vikinglottoga 10,8 miljonit eurot ja tõusis hoobilt Eesti 500 rikkama inimese sekka. Selle raha eest saaks lausa kolm rahvusvahelist rallit korraldada. Mäletatavasti eraldas valitsus sügisesele WRC Rally Estoniale 2,5 miljonit eurot ja selle kogueelarve on vaid miljoni jagu suurem.

Aga poliitilises mõttes võtab nädala loteriivõidu suure tõenäosusega Martin Helme, kes homme vana hea Aserbaidžaaani kombe kohaselt isalt partei (EKRE) juhtimise üle võtab. On ta ju parteikongressil ainus kandidaat esimehe kohale. Võitja on ta ka seetõttu, et võimuvahetus erakonnas lööb valla võimaluse võimuvahetusteks Eesti poliitikas laiemalt, mis võivad viia uljamate fantasööride ettekujutustes isegi kunagi valimisvõidu ja peaministritoolini.

LOE LÄHEMALT: <https://arileht.delfi.ee/news/uudised/vikinglotto-jackpoti-voitnud-mangija-kuulub-nuud-eesti-500-rikkaima-inimese-hulka?id=90337131> ja

<https://epl.delfi.ee/uudised/analuus-mida-tahendab-mart-helme-taandumine-koalitsioonile-ja-ekre-tulevikule?id=90295913>

## NÄDALA KAOTAJA I VENEMAA DEMOKRAATIA

Mis on Vladimir Putinile suur võit, see on Venemaa demokraatiale suur kaotus (täpsemini siis perspektiivile, et me idanaaber muutuks lähiajal veidigi demokraatlikumaks).

Ligi 78% kolmapäeval lõppenud rahvahääletusel osalenutest pooldas idanaabri põhiseadusemuudatust, mis annab muu põneva hulgas president Putinile võimaluse jääda veel kaheks ametiajaks Kremli troonile, aastani 2036, mil ta saab 83-aastaseks.

Piltlikult võiks olla ju tegu demokraatia pidupäevaga – korraldati referendum, rahvas otsustas ja veel ülekaalukalt. Paraku on sellist tüüpi režiimides valimistel ja hääletamistel hoopis teistsugune roll kui demokraatlikes riikides – näiteks on see võimalus mobiliseerida ühiskonnas toetust riigipeale ja režiimile, lojaalsuse demonstratsioon. Paljud meiegi seast mäletavad ju veel, kuidas nad nõukogude ajal hääletamas käisid.

Venemaa demokraatiale on see kaotus mitmes mõttes. Eelkõige jääb aga ära segadusteaeg, mille oleks automaatselt tekitanud asjaolu, et Putin ei saa vastavalt seadusele jääda kolmandat hooaega järjest Venemaa presidendiks. Seega oleks ta pidanud leidma 2024. aastal enda asemele „uue Medvedevi“. Mäletatavasti tegi Putin eelmine kord, kui kaks ametiaega läbi said, vangerduse, kus asus ise peaministriks ja võimupartei juhiks, vahetades kohad Dmitri Medvedeviga, kellest sai siis president.

Üldiselt taoline „tandemokraatia“ toimis, kuid järgmistel presidendivalimistel pidi Putin üsna palju pingutama, et võim ikka tema kätte jääks. Igatahes, Putin õppis selles ning otsustas jätta sarnased kaks võimalikku „avanemiskohta“, mida tandemokraatia-lahendus eelmine kord tekitas, ära. Vastavalt siis 2024. ja 2030. aasta valimistel.

Lohutus on muidugi see, et jätkuvalt on ka muid võimalusi, mis aitaksid Venemaad demokraatliku avanemise teele suunata. Näiteks pole keegi meist suurematu.

LOE LÄHEMALT: <https://epi.delfi.ee/valismaa/venelased-tegid-putinist-eluaegse-presidendi?id=90338579>

## NÄDALA ÜLLATUS I ESTONIA OTSUS

Meil toimetuses oli nii neid, kes arvasid, et pärast eilset rahvusoper Estonia nõukogu koosolekut [Aivar Mäe](#) enam teatrijuhi kohal ei jätkata, kui ka neid, kes ennustasid, et nõukogu taas sisukate otsusteni ei jõua.

Aga läks kolmandat pidi. Sündis Eesti juhtimiskultuuri mõistes üsna tavatu vahelahendus, kus [Aivar Mäe](#) tööleping peatati... kaheks kuuks. Senikaua tegutseb Estonias tööõiguse asjatundja, kes siis aitab välja selgitada, mis seal majas ikkagi Mäe alluvuses toimunud on. On näha, et tekkis punnseis ja osteti aega.

Teise Estonia-üllatusena teatas nõukogu juht Arne Mikk taandumisest ning kolmandana [Aivar Mäe](#) tippadvokaat Paul Kerese endale appi palkamisest.

Kaks kuud on nüüd aega võidurelvastuda, poleerida malendeid ja koguda laskemoona tongipüstolitesse, kui mitte midagi veel karmimat. Kurb, et asi sinna suunda tüürib. Jääb vaid loota, et lõpuks siiski õiglus võidab.

LOE LÄHEMALT:

<https://www.delfi.ee/news/paevauudised/eesti/estonia-teatri-noukogu-peatab-aivar-mae-toolepingu-kaheks-kuuks-noukogu-esimees-astus-tagasi?id=90340589>

## NÄDALA KÜSITLUS I ÕNNETU PÄTS

Arvestades, kui lõhestunud on Eesti ühiskond viimasel ajal igasugustes küsimustes, paistab, et oleme ühel teemal siiski väga tugevalt ühel meelel – Konstantin Pätsi monumendikonkursi võidutöö ei meeldi pea kellelegi. See Eesti Päevalehe artiklite juures olnud veebiküsitlus pole muidugi tõsiselt võetav sotsioloogiline peegeldus, kuid mingit trendi peegeldab ta kindlasti. Ma kahtlustan, et ka Konstantin Pätsile endale see sammas ei meeldiks.

Kirjutasin ka ise Pätsi samba teemal Päevakommentaari:

<https://epl.delfi.ee/arvamus/paevakommentaari-alo-raun-voidumonument-on-kui-eesti-kuninga-pea-kandikul-ei-sobi-see-patsile-ei-sobi-tallinnale?id=90318583>

LOE LISAKS: <https://www.delfi.ee/news/paevauudised/eesti/fotoselgus-konstantin-patsi-malestusmargi-ideekonkursi-voitja?id=90310709>

## NÄDALA TSITAAT I TRUMP JA KERES

„Ma arvan, et me saame koroonaviirusega väga hästi hakkama. Minu arvates mingil hetkel see lihtsalt kaob, ma loodan.“ – USA president Donald Trump Fox Businessile antud intervjuus. Samal ajal purustas koroonanakatust arv USAs uue rekordi – 52 000 juhtumit ühe päevga. Kena kingitus ameeriklastele homseks iseseisvuspäevaks. Jääb vaid vastata endise Harvardi ülikooli meditsiiniprofessori William Haseltin'i sõnadega: „See pandeemia ei kao, see tuleb kaotada.“ (CNN)

LOE LÄHEMALT: <https://edition.cnn.com/world/live-news/coronavirus-pandemic-07-03-20-intl/index.html>

**Kodumaiste nädala tsitaatide** paraadi soovitan aga lugeda ERRi ajakirjaniku Indrek Kiisleri ja [Aivar Mäe](#) advokaadi Paul Kerese intervjuust. Olgu isuäratuseks siia lisatud katke intervjuu algusest:

Ajakirjanik Kiisler: „Kuidas te kirjeldate olukorda, mis on kujunenud teie kliendi [Aivar Mäe](#) ümber?“

Advokaat Keres: „Ma arvan, et olukord ei ole kujunenud [Aivar Mäe](#) ümber, vaid Eesti meedia ümber.“

LOE LÄHEMALT: <https://www.err.ee/1108824/advokaat-aivar-mae-vastu-on-kaivitatud-sihikindel-havitamisoperatsioon>

## **NÄDALA VIDEO I MA OLEN MEES!**

Ja nagu heaks tavaks, jagan nädalavahetuse tujutõstjaks ka üht päevakajalist videot. Ei saa salata, see 35 aasta tagune Vitamiini ja [Aivar Mäe](#) lugu „Ma olen mees“ on mõnes mõttes üsna prohvetlik.